Unde fit, quod licet verum sit, quod institor, qui contractum gessit ex utraque parte obligatorum, mero jure teneatur illi, cum quo contraxit: veluti si pecuniam recepit, ex Angel. in d. l. 4. num. 4. Jas. 2. Jacob. in l. hæres absens §. apud Labeonem ff. de jud. num. 2. Zazius in d. l. 4. num. 211. licet repugnet Ripa num. 12. *Tamen hoc ita accipiendum est, ut durante officio in electione creditoris sit ipsum, vel dominum convenire, arg. l. 1. §. est autem ff. de exercit. ibi: Exercitorem an magistrum convenire velimus.*

8 Ipso vero condemnato non possit fieri executio, nisi in bonis domini, ad quem pervenit utilitas, arg. eorum quæ

quæ in procuratore supradixi facit l. eum qui ff. de institor. Ubi ait dominum utili teneri, quia utilis contra dominum semper præferenda est, l. in causæ 27. §. fin. ff. de procurator. Finito autem officio adhuc conveniri poterit, quando apud eum reperiantur bona administrationis, in quibus etiam peti potest executio, quando contractus fuit ex utraque parte obligatorius, vel pecuniam recepit: quod aperte insinuat d. l. fin. ff. de institor. dum dubitans an institor conveniri posset finita administratione, respondet, quod non, quia ipse non gesserat contractum utraque parte obligatorium, sed ex præcedenti obligatione promiserat solvere illud, quod mensa ipsa debebat. Atque ideo decidit, quod cum ille actus fuisset ex parte sua tantum obligatorius, ipse non teneatur solvere.

9 Si vero contractus sit utrinque obligatorius, etiam finita administratione convenietur, non tamen in ejus bonis fiet executio, ut supra dixi, nisi ipse specialiter se obligaverit, l. si procurator 28. ff. de procur. & tunc quod solverit, à domino repetet, per actionem negotiorum gestorum, Paulus in d. l. Plautius in fin. vel si sit procurator in rem suam, ut in d. l. 4. Nec obstabunt text. in d. l. 1. C. de sententijs, & interlocut. quia explosa sententia Ias. in d. l. 4. & gloss. 2. ibi, quam extollit Boer. decis. 273. num. 5. Zazius ibi 22. dum sentiunt, quod ex sententia condemnatoria oritur actio directa iudicati adversus procuratorem condemnatum, utilis vero adversus dominum, cujus nomine procurator fuit condemnatus, quia speciale est in judicijs, ut pro omnibus ibi gestis quæratur utilis actio domino sine cessione, & adversus, cum utilis etiam competat ipso jure l. in causæ 27. §. fin. cum l. seq. ff. de procurator. l. in omnibus 51. ff. de prætor. stipul. sequuntur Bart. in l. hoc jure num. 4. ff. de solution. Paulus in l. Plautius num. 4. ff. de procurator. Afflict. decis. 64. num. 3. Cui tamen intellectui obstat l. 4. ff. de re judic. ubi actio